ПРОТОКОЛ № 189
Заседания районной комиссии по реализации
целевых программ на территории Каргасокского района

30 сентября 2011 года                                                                                 с. Каргасок

	Председатель:

Секретарь:

Присутствуют:
	Ащеулов А.П.

Майбах О.А.

Бухарин Н.И., Андрейчук Т.В., Тимохин В.В., Рублева В.А., Шевченко В.В., Голещихина Т.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение документов граждан на участие в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы.
2. Формирование списка молодых семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы.
1 ВОПРОС

На участие в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы предоставили документы следующие молодые семьи: Русановы, Колотовкины, Симоновы.
РЕШЕНИЕ:

1. Молодые семьи предоставили в полном объеме документы и в соответствии с п.15 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утв. постановлением Правительства РФ от 17.12.2010г. №1050.
2. В соответствии с Порядком и условием признания молодой семьи, имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создания объекта индивидуального жилищного строительства, утвержденным постановлением Администрации Томской области от 26.04.2011 года № 118а, произведена оценка доходов и иных денежных средств для признания молодой семьи имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства.

В результате оценки комиссия принимает решение о признании молодых семей, имеющих достаточные доходы, о признании их участниками программы «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы:

· молодая семья Русановы (состав семьи 3 чел.);
· молодая семья Колотовкины (состав семьи 3 чел.);

· молодая семья Симоновы (состав семьи 2 чел.)

3. Секретарю комиссии направить решения комиссии молодым семьям о признании (непризнании) их участниками программы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы.

2 ВОПРОС

Согласно п. 20 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, утв. постановлением Правительства РФ от 17.12.2010г. №1050 сформирован список молодых семей – участников подпрограммы, изъявивших желание получить социальную выплату в 2012 году.
РЕШЕНИЕ:
Направить список в Департамент архитектуры, строительство и дорожного комплекса Томской области.
	Председатель
	А.П. Ащеулов

	Секретарь комиссии
	О.А. Майбах

	Члены комиссии:
	В.В. Тимохин
Т.В. Андрейчук

В.А. Рублева

В.В. Шевченко
Т.А. Голещихина